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Honda автомобиль жəне мотоцикл шығаратын 
халықаралық өндірістік компания. Компания 
негізін 1948 жылы қалаған – Соитиро Хонда 

(жапонша 本田 宗一郎 Хонда Со:итиро:?). Honda 1960 
жылдарға дейін (қазір де) мотоцикл шығарумен 
айналысады. 1973 жылғы дағдарыстан (мұнай 

бағасының өсіп кеткен кезі) кейін Honda жанармай 
үнемдеуіш автомобильдері АҚШ жəне Еуропа 
нарықтарында үлкен сұранысқа ие болады. 

Өнімдері – жеңіл автомобильдер, жүк көліктері, 
ұшақтар, мотоциклдер, скутерлер, 

электрогенераторлар, мотопомптар, роботтар 
жəне т.б. Алдағы жоспарда Био-жанармай 

(этанол), фотоэлектрлік элементтер шығару бар.















Лексус (Лексас деп айтылады) ─ жапон 
корпорациясы шығаратын «премиум» 

класты көліктерді əлемге əйгілі өндірушісі. 
Toyota Motor Corporation жаңа брендінің ресми 
жарық көрген мерзімі 1983 жылдың маусым 

айында люкс-класты автомобильдің 
шығарылуымен байланысты. Лексус жыл 
сайын əлемде 400 мыңға жуық көлік сатады. 

Сатылымның басым бөлігі Солтүстік 
Америкада ─ шамамен 70%, Еуропада ─ 10%, 
Жапония, Азия жəне басқа елдерде ─ 20.











Жапондық Mazda шығарушы көлік компаниясы. 
Орналасқан орны Хиросима. 1920 жылы Abemaki 

компаниясын шығынға ұшыратып балықшының баласы 
сатып алған болатын. Ең басты өнімдерін қайын ағашынан 
шығаратын болған сөйтіп онын аты Toyo Cork Kogyo Ltd.ға 
өзгерді, жəне 1921 жылы Мацуда президент болды. 1920 

жылдары бірнеше мотоциклдерді шығарды, бірақ базарда 
сатылмады, сөйтіп ең басты өнімі көлік шығару 
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1930 жылыToyo Kogyo мотоциклдерінің бірі жарыстан жеңіп 
алды, содан көптеген компаниялардың қызығушылығын 
ашты. 1930 жылдары компания трициклдерді шығара 
бастады, көбісі шет елдерге сатылды. 1931 жылы 

компания атауын «Mazda» деп ауыстырды -Ахура Мазда 
деген құдайдың атына. 1932 жылы Қытайға трициклдерді 
экспорттау басталды. Жай көліктер Екінші дүниежүзілік 

соғыста жапондық əскери күшке əкеліп отырды.













Мицубиси,Mitsubishi — Жапонияның жетекші 
финанс-өнеркəсіптік монополиялық тобы. 

1870 жылы Ивасаки семьялық көнцерні 
негізінде құрылды. Мицубиси тобының 
дамуы империалистік Жапонияның 
басқыншылық соғыстарымен тығыз 
байланысты. Мицубиси соғыс заказын 
орындау жəне Азияның басып алған 

елдерін тонау арқылы орасан зор пайдаға 
кенелді. 1945 жылы империалистік 

Жапонияның талқандалуына байланысты 
бірсыпыра уақыт дзайбацу əлсіреді, 

дегенмен көпшілік компанияларды езінің 
орталық банкісінің айналасына 

топтастырды. 











Toyota Motor Corporation — əлемнің ең ірі 
машина жасау, сондай-ақ қаржылық қызмет 
көрсететін жəне қосымша бірнеше бизнес 
бағыттары бар корпорация. Штаб-пəтері - 
Жапонияның Тойота қаласында, Айчи 

аумағында орналасқан. Fortune Global 500[3] 
(2010 жылы) – компания 5-ші орынды 

иеленген. «Toyota» жапондық автомобиль 
компаниясы 1933 жылы тоқыма 

станоктарын дайындаумен айналысатын 
Toyoda Automatic Loom Works зауытының 
бөлімшесі ретінде құрылды. 1929 жылы 

Киичиро Тойода Еуропа мен АҚШ-қа машина 
өнеркəсібімен танысуға сапар жасады.










